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Түйіндеме: Бұл мақалада жобалап оқыту технологиясы талқыланады, оның ішінде бұл 

технологияның білім беру жүйесіндегі және білім алушылардың жеке тұлғасын дамытудағы 

маңыздылығы қарастырылады. Жобалап оқыту — студенттің өз бетінше әрекет етуін, шешім 

қабылдауын және жобаның орындалу логикасын анықтауға үйрететін тиімді әдіс. Оқыту 

технологиясы білім алушының танымдық қабілеттерін дамытуға және білім сапасын 

арттыруға ықпал етеді, сонымен қатар тақырыпты таңдау еркіндігін береді. Информатика 

пәнін жобалап оқыту әдістемесі нақты кезеңдерге бөлінеді: жобалық тапсырманы анықтау, топ 

құру, тапсырмалар дайындау, жобаны орындау, нәтижелерді талқылау және бағалау. Жобалап  

оқыту технологиясының мақсаты — білім алушылардың теориялық білімді тәжірибеде  

қолдануға және өз бетімен жұмыс істеу қабілетін арттыруға бағытталған оқу үдерісін 

ұйымдастыру. 

Аннотация: В данной статье рассматривается технология проектного обучения, в том 

числе её значимость в системе образования и в развитии личности обучающихся. Проектное 

обучение — это эффективный метод, который учит студентов действовать самостоятельно, 
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принимать решения и определять логику выполнения проекта. Данная технология 

способствует развитию познавательных способностей учащихся и повышению качества 

образования, а также предоставляет свободу выбора темы. Методика проектного обучения по 

предмету информатика делится на конкретные этапы: определение проектного задания, 

создание групп, подготовка заданий, выполнение проекта, обсуждение результатов и их 

оценка. Цель технологии проектного обучения — организация учебного процесса, 

направленного на применение теоретических знаний на практике и на развитие способности 

учащихся работать самостоятельно. 

Abstract: This article examines the project-based learning (PBL) technology, focusing on its  

significance in the educational system and its role in developing students' personalities. Project based 

learning is an effective method that teaches students to act independently, make decisions,  and 

determine the logical sequence of project execution. This technology contributes to the  development 

of students' cognitive abilities, enhances educational quality, and provides freedom in topic selection. 

The methodology of project based learning in the subject of informatics is divided into specific stages: 

defining the project task, creating groups, preparing assignments, executing the project, discussing 

results, and evaluating outcomes. The goal of project-based learning technology is to organize a 

learning process that promotes the application of theoretical knowledge in practice and develops 

students' ability to work independently. 

 

"Қазақстан Республикасында білім беруді дамытудың 2011 - 2020 жылдарға арналған 

мемлекеттік бағдарламасын бекіту туралы" Қазақстан Республикасының Президенті 

Жарлығының жобасы туралы Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2010 жылғы 22 

қыркүйектегі № 971 Қаулысы білім мазмұнындағы қоғамның даму талаптарына сай білім 

алушытердің білімділік пен бәсекеге қабілеттілік қасиеттерді қалыптастыруға бағытталып  

отыр және сонымен қоса Қазақстан Республикасында жаңа білім беру жүйесінің қалыптасуы 

жүріп жатыр. Алға қойылған мақсаттарға жету үшін мынадай міндеттерді шешу қажет:   білім 

берудің сапасы мен қолжетімділігін арттыруға бағытталған білім беруді қаржыландырудың 

жаңа тетіктерін әзірлеу; [1] 

Осы айтылған міндеттерді шешу барысында жоғары оқу орнында мектепке 

информатика мұғалімдерін даярлаудың сапасын арттыруда, «Информатика пәнін жобалап 

оқыту технологиясы» білім берудің жаңа талаптарына сай оқытудағы негізгі бағыттардың бірі 

- мұғалімнің білім берудегі талаптарының теориялық және әдістемелік тұрғыдан қамтамасыз 

етуге бағытталған. 

Қазіргі таңда білім беру саласынада көптеген оң өзгерістер болып жатыр. Білім беру 

саласына қойылып отырған талаптарды жүзеге асыратын және білім беру жүйесінің  

сұранымын толық қамти алатын оқыту жүйесін енгізуді қажет етуде. Бүгінгі қоғам талап етіп 

отырған бәсекеге қабілетті тұлғаны қалыптастыруда жобалап оқыту технологиясы шешуші 

рөл атқарады.  

«Информатика пәнін жобалап оқыту технологиясы»   болашақта Информатика 

пәнінің  мұғалімін даярлайтын университеттердегі білім беру мазмұнын жаңартуды қажет 

ететіні  сөзсіз. Информатика мамандарын даярлайтын жоғары оқу орындарының білім беру  

бағдарламаларына оқытудың жаңа технологиялары мен әдістемелерін меңгертуге арналған  

тараулар, бүгінгі қоғам сұранысына жауап беру қажеттігінен туындауда.  

Жобалап оқыту технологиясы - Латынның «proicere» сөзінен шыққан «жоспарлау, дайындау» 

деген мағынаны білдіреді. 

Жобалап оқыту технологиясының теориялық алғаш негіздеген Ресей ғалымдарынан  

В.П.Беспалько, В.В.Давыдов, В.К.Дьяченко, Л.В.Занков, П.Я.Гальперин,Н.В. Кузьмина т.б.  

ғалымдардың теориялық зерттеулерінің нәтижесінде, сонымен қоса Е.Н.Ильина,  

С.Н.Лысенкова, В.Ф.Шаталов, В.М.Монахов және  т.с.с. әдіскерлердің практикалық  

тәжірибелерінің негізінде қарастырылған. 

Жобалап оқыту технологиясы:  



 

 

 

- кредиттік оқу жүйесін жүзеге асыруға мүмкіндігі мол технология;   

- жобалап оқыту технологиясының мүмкіндіктері білім алушының жеке тұлғасын 

дамытуға бағытталады;  

- жоба жұмысын орындау арқылы білім алушы өздігінен шешім жасауға үйренеді, 

жобаның орындау логикасын анықтайды; 

- білім алушының білім деңгейін дамытуға көмектеседі, себебі ол өз бетінше әрекетке 

түсіп, ізденеді; 

- білім алушы тақырыпты өзі таңдауына мүмкіндік алады. 

Жобалап оқыту технологиясына тоқталмас бұрын «Педагогикалық  технология» 

ұғымына  жалпы түсінік беріп өтейік.   

Ғалым Вл. Даль «Технология – техника туралы ғалым. Техника – шығармашылық, 

білім,  біліктілік, жұмыс тәсілдері және оларды істе пайдалану» – деген анықтама берген.[2] 

«Техника» терминінің екі мағынасы бар: 

- біріншісі – өндіріс құралдарының жиынтығы;  

- екіншісі – бір істі орындау барысында қолданылатын амал-тәсілдер жинағы;  

Ал,  «технология»   термині ХХ ғасырдың 60 жылдарындағы АҚШ пен Англияда 

алғашқы рет пайда болған. 

«Технология» деген термин гректің «techne»– өнер, шеберлік, кәсіп және «logos» – 

ғылым,  білім деген сөздерінен шыққан. Ол өндірістік үдерістерді жүргізудің тәсілдері мен 

құралдары туралы білімдер жиынтығы.  

“Технология” – бұл қоғамдағы практикалық процесстердің техникамен реттеліп 

отыратын  және материалдық дүниенің заңдылықтарымен анықталатын, техникалық құралдар 

мен  объектінің өзара әрекеттесуінен туындайтын процесс” және “технология” термині үш 

түрлі  аспектіні береді: 

- технология бұл материалдық игіліктер өндірудің тікелей үрдісі;  

- технология бұл технологиялық үрдіс; 

- технология бұл осы процестің заңдары туралы ғылым. 

Әдістемеге қарағанда технологияның артықшылықтары көп. 

- технологияда түпкі нәтиже дәл анықталады. Дәстүрлі педагогикада мақсатқа жету 

жолдары анық болмайды. Технологияда мақсат негізгі болғандықтан оны дәл 

анықтауға мүмкіндік бар. 

- мақсатқа сүйеніп қойылғандықтан, оған жету үшін атқарылатын жұмыстардың 

нәтижесі объективтік әдістер арқылы тексеріледі. 

- мұғалім дайындықсыз оқыту процесін жүзеге асыра алмайды. 

- әдістемеде сабақ жоспарлары – мұғалімнің жоспары, оқыту үрдісінде жұмыс 

істейтін мұғалім. 

Әдістеме — педагогика ғылымының жеке пәндерден берілетін білім көлемі мен 

мазмұнын  негіздеп, оны оқытудың тиімді әдістерін зерттейтін бір саласы.  

Әдістеме – зерттеу әдістерінің жиынтығы.   

Ал технологияда білім алушы балдардың оқу іс – әрекетінің түрлері және мазмұны 

көрсетілген жоба жасалады. Технологияны педагогикада қолдану шекарасы бар, себебі 

технологияның нақты мақсаты болады. 

Оның принциптік екі жағдайы ерекшеленеді:   

• технология - көзделген нәтижеге жетудің кепілдігі;   

• технология - болашақ оқу үрдісінің жобасы.   

Ғылым мен техниканың дамуына қарай педагогиканың да мүмкіншіліктері артты, жаңа  

технологиялар пайда болы. Қоғамдағы талаптар мен әлеуметтік сұраныстар педагогикалық 

технологиялардың тууына себеп болды.   

60 жылдардың ортасында педагогикалық технологиялар түсінігі шет елдердің 

педагогикалық басылымдарында (АҚШ, Англия, Жапония, Франция, Италия, Венгрия) және 

халықаралық конференцияларда кең талқыға түсті де, екі бағытқа бөлінді.   



 

 

 

Бірінші бағытты жақтаушылар техникалық құралдармен баағдарламалап оқыту 

құралдарын пайдалану қажеттігін тұжырымдайды.   

Екінші бағыттағылар - оқу процесін ұйымдастырудың тиімділігін арттыру мен 

педагогикалық идеялардың техниканың ғарыштан дамуынан қалып қоюын жоюды шешуді 

алға тартты. 

Сонымен, бірінші бағыт “оқу үрдісіндегі техникалық құралдар”, екіншісі, кейінірек 

пайда болған “оқыту технологиясы” немесе “оқу процесінің технологиясы” деп аталады. 

Көптеген ғалымдардың (М.В. Кларин, В.П. Беспалько, В.М. Монахов т.б.) 

педагогикалық технология туралы еңбектерін талдай келгенде, оның түпкілікті мағынасы екі 

педагогикалық принциптік қағидаға келіп тіркеледі. 

Ол біріншіден, технологияның соңғы нәтижесінің оңдылығының кепілділігінде, 

екіншісі, болашақ оқу үрдісінің жобалауында болып табылады. 

Қазақстан ғалымдары Г.Н. Нуртаева (информатика), Қ. Қабдықайырұлы (математика), 

Ж.А. Қараев (информатика), педагогикалық технологияның оқытушының әрекетін 

жаңартатын технологиялық құрал және соңғы жоспарланған нәтижесінің кепілдік беруін 

зерттеп, әр салада өз еңбектерін арнаған.  

Оқу үрдісін технологияландыру және оқытуда компьютерді қолдану жөніндегі зерттеу 

жұмыстары тәжірибе арқылы нақтыланып оң пікір алғанына қарамастан оқу үрдісінде 

педагогикалық технологияны қолдану, сабақтың тиімділігін арттыру мақсатында 

компьютерлік оқыту іс жүзінде көп кездесе бермеуі анық. Педагогикалық технологияны 

принциптік екі жағдайы ерекшелендіреді:  

• Технология – көзделген нәтижеге жетудің кепілдігі. 

• Технология – болашақ оқу үрдісінің жобасы.  

Педагогикалық технологиядағы басты мәселелер:  

• оқушының оқу-танымдық әрекеттерінің құрылымы мен мазмұны; 

• технологияландырудың түбегейлі мәселесі ретінде мақсат құрудың әдістемесі 

алынады, ал мақсат кез келген технологияның оқу үрдісін басқарудың негізі 

болып табылады. 

Педагогикалық технологияның басты мәні алға қойылған мақсатқа толықтай жету, 

осыдан педагогикалық технологияның тиімділігі шығады.  

Педагогикалық технологияға берген педагог-ғалымдардың анықтамаларына тоқталып өтсек:   

1. В.М. Монахов – «Педагогикалық технология біріншіден, сатыланған және тәртіптелген іс-

әрекет жүйесі. Мұны мүлтіксіз орындау белгілі бір тарау немесе курс көлемінде мемлекеттік 

білім стандарты жоспарланған нәтижеге жетуге мүмкіндік береді. Екіншіден, оқытушының 

кәсіби қызметін жаңартушы және жоспарланған қорытынды нәтижеге жетуге кепілдік 

берерліктей іс-әрекеттер жиынтығы»[3],  

2. Б.Т. Лихачев – «Педагогикалық технология – оқудың арнайы жиынтығы мен құрамдастар 

пішінін, әдістемесін, әдісін, тәрбие құралдарын анықтайтын психологиялық педагогикалық 

белгілеуіштер жиынтығы, ал педагогикалық үрдістің ұйымдастыру – әдістемелік сайманы 

болып табылады»[4],   

3. В.П. Беспалько – «Педагогикалық технология – оқу үрдісін іске асыратын мазмұндық 

техникасы»[5], 

Сонымен, педагогикалық технология - педагогикалық процесті ұйымдастыру мен 

жүзеге асырудың жобасы (алгоритмі) (Г.Т.Хайрулиин)[6]. Педагогикалық технологиялар -

теориялық білімдерді тұтас педагогикалық үрдістің қызметін практика жүзінде іске асыруға 

бағытталған және сол үрдіс нәтижелерін кезеңдер бойынша өлшеп, тұлғаның да, ұжымның да 

даму динамикасын көруге болатын, педагогтар мен білім алушы балдардың өздерін өздері 

дамытуларына мүмкіндік тудыратын жүйелі іс-әрекеттер кешені.  

ЮНЕСКО термин глоссарийінде «педагогикалық технология» түсінігіне кең анықтама 

берілген. Бұл терминнің астында білім тиімділігіне жету үшін адам, уақытша және басқа да 

ресурстардың жолдарын ескеретін білім үрдісін жобалау және бағалаулар жатыр. 



 

 

 

Біздің түсінігімізде педагогикалық технология барлық авторлардың берген  

анықтамасынан кейін мазмұндық сараптамалар болып саналады. Педагогикалық технология 

төмендегідей аспектімен сипатталған: 

• ғылыми: педагогикалық технология – оқудың мақсатын, мазмұнын жасап және  

оқитын, оның үрдістерін жобалайтын педагогикалық ғылымның бөлігі; 

• процессуалды-жазбалық: үрдісті (алгоритм) жазу, жоспарланған оқу нәтижесіне  

жету үшін қажетті мақсаттар, мазмұндар, әдістеме және құралдар жиынтығы; 

• процессуалды-әсерлік: технологиялық (педагогикалық) үрдісті іске асыру, барлық 

тұлғалық, құралдық және әдіснамалық педагогикалық құралдардың жұмыс істеуі. 

В.П. Беспалько, М.В.Кларин  еңбектерініңарқасында педагогикалық технологияның 

диагностикалық тұтас білімділік,  нәтижелік, ұтымдылық, тұтастылық, басқарымдылық, 

өзгерімділік, визуалдылық белгілері  бөлініп көрсетіле бастады.Технологияның мінезділік 

сапасы болып педагогикалық мәселелер нәтижесінің тұрақтылығын айтуға болады. 

В.П. Беспальконың педагогикалық технологияға беретін негізгі критерийі[5]: 

• оқушыларға ең болмаса мемлекеттік жалпы білім стандарты анықтаған міндетті  

• меңгеру деңгейіндегі оқу мақсатына жетудің 100 пайыздық кепілдігі; 

• оқу мақсатын диагностикалық қою мен оқу нәтижесіне объективті баға беру; 

• оқушының оқу таным әрекетінің құрылымы мен мазмұнын анықтайтын оқу 

үрдісінің жобасы болуы; 

• дидактикалық үрдістің біртұтастығы.  

Біз бұл педагогикалық технологиясының критерийіне оқудың әдістемелік жүйесін 

модернизациялау үшін келесі критерийді қосуды ұсындық: 

• методикалық жүйенің біртұтастығы (оқудың мақсаты, мазмұны, әдістемесі, пішіні 

және құралы); 

• оқу үрдісінің модельдік мінездемесі. 

Оқытудың педагогикалық технологиясын зерттеуге арналған басылымдарды қарасақ, 

бұл жөнінде әртүрлі тіпті біріне-бірі қайшы пікірлер де бар. Тіпті оқушыны жеке тұлғаның 

бірігуі деп қарастырып, педагогикалық технологияда ішкі қайшылыққа келтіретіндер де бар. 

Педагогикалық технология – мемлекеттік стандарт шеңберінде нақты жоспарланған 

нәтижелерге жетудің реттелген процедуралар жүйесі. 

Педагогикалық технология – оқытушының кәсіптік қызметін жаңартып толықтыратын 

және жоспарланған соңғы нәтижеге жетуін қамтамасыз ететін технологиялық процедуралар 

жиынтығы. 

Педагогикалық технологияның даму тарихы мен шығу негізін баяндау арқылы жаңаша 

іс-әрекет механизмін модельдеуге болады.  

Педагогика мен технологияның ғылыми-әдістемелік әдебиеттерді, информатиканы 

жобалап оқыту үрдісінің қазіргі кездегі жағдайын талдау нәтижесінде, оқу үрдісіне 

педагогикалық технологияны енгізу қажеттілігі бар. 

Информатика пәнін жобалап оқыту кезеңдері: 

1. Жобалық тапсырманы нақтылау; 

2. Топтар құру; 

3. Топтарға тапсырмалар дайындау; 

4. Жобаны орындау; 

5. Нәтижелерді шығару; 

6. Жұмыстың қорытындысымен презентация дайындау арқылы таныстыру; 

7. Жобаны талдау, бағалау. 

Сонымен, жобалап оқыту әдісі дегеніміз оқу жүйесінің ұйымдастырылған моделі. 

Мұғалім оқушыны алған білімін жобалап оқыту арқылы көрсете білуге үйретеді. 

Қорыта айтқанда, информатика пәнінен білім беру нәтижесін жоғары деңгейде  

қалыптастыру, сапалы білім беру, педагогикалық жобалап оқыту технологиясы негізінде  



 

 

 

жүзеге асады. Оқыту үрдісінде білім алушы оқушылардың информатика пәнін меңгеруге  

деген қызығушылығын арттырады және де білім сапасы артады. Сондай-ақ, жобалап оқыту  

технологиясы білім алушы балдардың ғылыми-зерттеу жұмысына деген жауапкершілігін,  

белсенділігін, шығармашылығын жоғары даму сатысына көтеріп, кәсіптік құзыреттіліктерге 

бағыттайды. Жобалап оқыту технологиясы негізінде білім алушы балдардың танымдық және 

практикалық қабілеттерін шыңдалып, өз бетімен белсенді іс - әрекет жұмыс атқарауына 

мүмкіндік береді. Сондықтан жобалап оқыту технологиясы, оқушыларды теориялық білімді 

тәжірибеде қолдануға жатықтыра отырып білім деңгейін арттыруға бағыттайды.   

 

Қолданылған әдебиеттер тізімі 

1. "Қазақстан Республикасында білім беруді дамытудың 2011 - 2020 жылдарға арналған 
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